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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/04/2025

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Acumulado al Acumulado al

31/03/2025 30/04/2025

Descripcion

Activos

1,586,135,009.33  731,103,803.74Efectivo y equivalente de efectivo

  Inversiones en Instrumentos Financieros

2,120,912,144.17 1,947,019,347.05  A valor razonable con cambios en resultados

  0.00   0.00  A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

7,938,418,430.57 8,165,682,731.37  A valor razonable Con cambios en ORI

 346,736,323.86  188,302,326.16  A costo amortizado

  0.00   0.00Operaciones de compra al contado con venta a plazos

  0.00   0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

  5,848,897.33   6,214,985.50Deudores por intermediación

  0.00   0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

  15,759,062.92   19,828,985.75Otras cuentas por cobrar

  8,373,747.00   8,965,763.66Impuestos pagados por anticipado

  7,542,591.70   7,542,591.70Impuestos Diferidos

 184,364,609.05  184,364,609.05Inversiones en Sociedades

  582,419.54   557,521.64Activos Intangibles

  14,890,110.01   14,468,899.53Propiedades, Planta y Equipo

  5,579,645.62   4,938,350.62Derecho de uso

  0.00   0.00Propiedades de Inversion

  10,803,290.44   10,678,233.52Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

12,245,946,281.54 11,289,668,149.29TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/04/2025

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/03/2025 30/04/2025

Descripcion

  Pasivos

  Pasivos Financieros

  3,461,087.15   2,348,700.00  A valor Razonable

  0.00   0.00  A valor razonable-instrumento financieros derivados

  A Costo Amortizado

  0.00   0.00  Obligaciones por financiamiento

  0.00   0.00  Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

  0.00   0.00  Obligaciones con bancos e instituciones financieras

10,811,856,859.35 9,948,612,549.05  Operaciones de venta al contado con compra a plazo

 103,353,275.75   62,315,601.41  Acreedores por intermediacion

  3,044,076.46   5,543,256.76  Cuentas por pagar personas relacionadas

  15,298,942.72   15,466,456.60  Otras cuentas por pagar

  0.00   0.00  Provisiones

  16,798,923.12   19,369,614.01  Acumulaciones y otras obligaciones

  8,087,165.09   6,689,217.87  Arrendamientos

  20,786,040.58   211,995.79  Impuestos por pagar

  0.00   0.00  Impuestos diferidos

  0.00   0.00  Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

10,982,686,370.22 10,060,557,391.49  Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

  Patrimonio

 160,720,000.00  160,720,000.00  Capital

  0.00   0.00  Aportes para futura capitalizacion

  0.00   0.00  Acciones en Tesorería

  35,180,000.00   35,180,000.00  Reserva Legal

  220,184.15   220,184.15  Reservas de capital

 907,888,239.99  907,888,239.99  Resultados acumulados

  49,342,626.20   58,096,200.04  Resultados del ejercicio

  0.00   0.00  Superavit por revaluacion

 109,908,860.98   67,006,133.62  Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,263,259,911.32 1,229,110,757.80  Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

12,245,946,281.54 11,289,668,149.29TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Roberto Cabañas

Vicepresidente Ejecutivo

Mary Muñoz

Gerente de Contabilidad
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